Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Complementar 01 do Edital Nº 15/2021 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT Edital Complementar 01 do Edital Nº 15/2021 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT

Prorrogação do Período de Inscrições Prorrogação do Período de Inscrições

O Diretor-Geral do Ins)tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT) - Campus
Rondonópolis, no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução CNE/CP nº 01, de 05/01/2021,

considerando a Resolução CNE/CEB nº 01, de 28/05/2021, considerando a oferta de Cursos FIC EJA

Integrado/SEB/MEC pelo Ins)tuto Federal de Mato Grosso em parceria com a Secretaria de Educação

Básica do MEC, por meio do Termo de Execução Descentralizado no 9.882/2020, considerando PORTARIA

1463/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 6 de julho de 2021; e considerando a PORTARIA

2054/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 13 de setembro de 2021. Torna público a abertura

de edital complementar que prorroga o período de inscrições do Edital Nº 15/2021 - ROO-GAB/ROO-Edital Nº 15/2021 - ROO-GAB/ROO-

DIR/CRONDON/RTR/IFMTDIR/CRONDON/RTR/IFMT, que trata do processo sele)vo simplificado para contratação temporária de

profissionais para atuarem na função de PROFESSOR FORMADOR dos cursos de Formação Inicial e

Con)nuada Integrada à Educação Básica na Educação de jovens e Adultos, em Educação Profissional e

Tecnológica (EJA EPT), na modalidade presencial no IFMT Campus Rondonópolis.

Onde se lê:Onde se lê:

15. CRONOGRAMA DE SELEÇÃO15. CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

Divulgação do edital 29 de dezembro de 2021

Recurso contra o edital 30 de dezembro de 2021

Inscrições 01 a 09 de janeiro de 2022

Divulgação da lista de Inscritos 10 de janeiro de 2022

Recurso contra a lista de inscritos 11 de janeiro de 2022

Resultado preliminar 14 de janeiro de 2022

Recurso contra o resultado preliminar 17 de janeiro de 2022

Publicação do resultado final 18 de janeiro de 2022

Data prevista para a Convocação 20 de janeiro de 2022

Leia-se:Leia-se:

	Documento assinado eletronicamente por: